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Estimado sefior:

Reciba un cordial saludo. Por medio de la presente y en calidad de Autoridad Reguladora Nacional en
Seguridad y Proteccion Radioldgica, me permito solicitar, muy respetuosamente, interponer sus
buenos oficios de manera que se modifiquen los siguientes puntos focales ante el Organismo
Internacional de Energia Atémica (OIEA) por los canales correspondientes:

Convention on the Physical Protection of Nuclear Material (CPPNM) and its Amendment:
Ing. Ana Villalobos Villalobos, Jefe de la Unidad de Proteccién Radiolégica de la Direccién de
Proteccion Radioldgico y Salud Ambiental de este Ministerio, correo electrdnico
ana.villalobos@misalud.go.cr La funcionaria es la contraparte del Cédigo de Conducta parala
Seguridad Tecnoldgica y Fisica de las Fuentes Radiactivas, siendo ambos instrumentos
complementarios.

Incident and Traffic Database (ITDB): Ing. Juan Carlos Oreamuno Herndndez, funcionario
Unidad de Proteccién Radioldgica de la Direccidn de Proteccién Radioldgico y Salud Ambiental
de este Ministerio, correo electrdnico juan.oreamuno@misalud.go.cr

Es de conocimiento de este Ministerio que en la actualidad estdn nombrados dos funcionarios de la
Unidad Especial de Intervencién (UEl) del Ministerio de la Presidencia. Gracias a la excelente
coordinacion de las labores en conjunto que se realizan con dicha instancia, y en virtud de que el
Ministerio de Salud cuenta con el inventario nacional de fuentes, ademas de una buena comunicacion
con la Autoridades Reguladoras de América Latina, solicitamos respetuosamente se tome en cuenta
esta propuesta para trabajar en conjunto con la UEI.

Con atentos saludos,
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C:

Ing. Eugenio Androvetto, Director Proteccion Radioldgica y Salud Ambiental

Ing. Ana Villalobos, Jefe Unidad de Proteccion Radioldgica

Lic. Adriana Salazar, Jefe, Relaciones Internacionales internacionales@misalud.go.cr

Sra. Marcela Zamora, Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto mzamora@rree.go.cr

Sr. Gustavo Sancho Viquez, Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto gsancho@rree.go.cr
Sra. Ana Maricela Avila, Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto aavila@rree.go.cr
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